
 
 
 
 
 
 
 

(HRADEC KRÁLOVÉ) Dobrovolnické centrum p ři Diecézní charitě Hradec Králové 
rozšířilo s novým školním rokem nabídku svých dobrovolnických programů. K dosavadnímu 
Rafaelovi na pomoc cizincům, Gabrielovi na pomoc seniorům a zdravotně postiženým 
a skupinovým programům pro děti a mládež přibyl MICHAEL.  

Program MICHAEL je ur čen pro děti, které hledají kamaráda, s nímž by mohly trávit volný 
čas. Dobrovolník je jejich „starší kamarád“, který j e k dispozici na hraní, procházky, učení, 
sportování a spoustu dalších aktivit. 

„Program se orientuje na děti, které mají potíže prosadit se v kolektivu svých vrstevníků. Jeho cílem 
je naučit tyto děti lépe komunikovat, navazovat vztahy s lidmi a smysluplně využít svůj volný čas“, říká 
koordinátorka programu Markéta Hůlková.  

„Navázali jsme spolupráci s několika základními školami v Hradci Králové, protože učitelé 
zapojených dětí jsou důležitou součástí týmu MICHAELA. Spolupracujeme také s kvalifikovanými lektory, 
kteří připravují dobrovolníky na individuální práci s dětmi“,  upřesňuje koordinátorka a dodává: 
„Kontaktovat nás může samo dítě toužící po starším kamarádovi, třídní učitelé, nebo rodiče, kteří mají 
hlavní slovo při zapojení svého dítěte do programu MICHAEL. Také uvítáme zájemce o dobrovolnictví 
v tomto programu.“ 

Podrobnější informace o programu si můžete přečíst na webových stránkách Diecézní charity 
Hradec Králové www.hk.caritas.cz, nebo vám je ráda podá koordinátorka programu. 

Kontakt: Dobrovolnické centrum, Šafaříkova 666/9 (budova YMCA – 1. patro), Hradec 
Králové, tel.: 731 404 543, 495 582 966, email: marketa.hulkova@hk.caritas.cz 

 
 

Jana Karasová 
propagace a tisk 
tel.: 495 063135, 731 402 274 
jana.karasova@hk.caritas.cz 

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Velké náměstí 37, 500 01 Hradec Králové 
Tel:++420-49-5063135, Fax:++420-49-5063134 
IČO: 42197449 
E-mail: dchhk@hk.caritas.cz 
http://www.hk.caritas.cz 

Tisková zpráva ze dne 26. listopadu 2012 
 

Dobrovolnický program Michael pomáhá dětem 


